
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Añoj de ta Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:0030801/2018

VISTO:

La Charla "La Psicología en el alto rendimiento deportivo: abordajes
de un área emergente", organizado por los estudiantes de Asociación Libre-La
Bisagra; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad tendrá la modalidad de Conversatorio, en el que los
participantes abordarán los temas planteados con debate posterior.

Que los ejes de discusión serán: el rol del Psicólogo en el Alto
Rendimiento, las intervenciones y técnicas psicológicas, los encuadres
institucionales y el Proyecto de Comunidad Deportiva "Mundo Talleres", éste
último con una mirada psicosocial sobre la práctica profesional.

Que participarán como disertantes integrantes de la Agrupación de
Psicología Deportiva de la Provincia de Córdoba, del Departamento Psicosocial
del Club Atlético Talleres y el deportista profesional Juan Cruz Komar.

Que las actividades están dirigidas a estudiantes de Psicología,
deportistas y comunidad en general.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico la Charla "La Psicología en el
alto rendimiento deportivo: abordajes de un área emergente", organizado
por los estudiantes de Asociación Libre-La Bisagra.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN "•112

B1A TORCOMIAh
BCAJJA
'r5E PSICOLOGÍA


